

Lasten kotihoidon kuntalisä käyttöön Virroilla

Virroilla tehdään tosissaan työtä lasten ja perheiden sekä elinvoimaisuuden eteen.

Elinvoimapakettin kannustimet ovat alkaneet tuottaa tulosta. Vuonna 2023 voimaan tuleva maksuton varhaiskasvatus luultavammin lisää houkuttelevuutta muuttaa Virroille koko perheenä. Isona huolena on ollut kysymys tilojen ja henkilökunnan riittävydestä. Eteemme on siis tullut uusia positiivisia haasteita, joihin tarvitaan erilaisia ratkaisuja. Tässä yksi niistä.

Ehdotan seuraavaa:

Lasten kotihoidon kuntalisä, joka maksettaisiin kolmivuotiaaksi asti niiltä kuukausilta jolloin lapsi ei ole kunnallisessa hoidossa. Kuntalisä olisi lapsikohtainen.

Kotihoidon kuntalisä olisi 400€/lapsi/kuukausi, mahdollisesti porrastaen seuraavista lapsista.

Kotona lapsiaan hoitavien tueksi tarjotaan kaupungin, harrastepiirien, järjestöjen ja seurakuntien tarjoamia palveluita ja niitä kehitetään yhteistyössä.

Perustelut:

- Kuntalisällä kannustetaan vanhempia jatkamaan kotihoitoa. Monien tutkimuksien mukaan sillä on positiivisia vaikutuksia lapsen kehitykselle. Pienelle lapselle ei ole eduksi liian varhainen varhaiskasvatukseen siirtyminen.

- Tämä pieni tuki auttaa vanhempia taloudellisesti siten, että töihin ei välttämättä tarvitse palata lapsen ollessa pieni tai työtä voidaan tehdä osa-aikaisesti.

- Kuntalisän ikärajaksi on järkevää asettaa kolme vuotta, sillä alle kolmevuotiaat lapset vaativat varhaiskasvatuksessa enemmän henkilöresursseja kuin tätä ikää vanhemmat. Toisaalta yli kolme vuotiaan kehitys hyötyy enemmän varhaiskasvatuksesta kuin tätä nuoremman.

- Muutaman sadan euron kotihoidon kuukausimaksu on huomattavasti pienempi menoerä kuin kulut joita kertyy kaupungille, mikäli lapsi on kunnan varhaiskasvatuksessa. Eli tämä tuo myös säästöä.

- Varhaiskasvatuksen sijaan kotona lapsiaan hoitaville vanhemmille ja lapsille voidaan järjestää toisenlaista tukea, joka varmistaa sen, että kukaan ei jää yksin arjen keskelle ja lapsi saa kehittävästä tekemistä ja ihmissuhteita myös kodin ulkopuolella.

Marika Hakola

Kaupunginvaltuutettu (KD)